
Základní informace 
pro studenty k výběru 

tématu závěrečné práce

Informace platné v akademickém roce 2023/2024 
pro bakalářský studijní program Bezpečnost a obrana

Kontaktní osoba: doc. Ing. Alena Oulehlová, Ph.D., garant 
studijního programu Bezpečnost a obrana

alena.oulehlova@unob.cz



Závěrečná práce

• Vstupní dokumenty:

➢ Studijní a zkušební řád pro studenty UO,

➢ Opatření rektora č. 12/2023 Závěrečné práce,

➢ Opatření DFVL Závěrečné práce č. 1/2023.

• Závěrečné práce:

➢ neobsahující informace pro služební potřebu,

➢ obsahující informace pro služební potřebu (mohou 
mít pouze studenti vojenského studia!).

https://lib.unob.cz/UNOB_CZ/UNOB/DOKUMENTY/VNITRNI-PREDPISY/SZ%C5%98%20UO_ve%20zn%C4%9Bn%C3%AD%201.%20a%202.%20zm%C4%9Bny.pdf
https://intranet.unob.cz/dokum/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7B7B14566D-6D50-44DE-8009-F2A3428B6206%7D&file=2023_12.pdf&action=default&IsList=1&ListId=%7B7D566763-456D-4111-8E33-8044C09BEDC0%7D&ListItemId=240
https://intranet.unob.cz/dokum/OpatreniDekanu/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fdokum%2FOpatreniDekanu%2FFakulta%20vojensk%C3%A9ho%20leadershipu%2FZ%C3%A1v%C4%9Bre%C4%8Dn%C3%A9%20pr%C3%A1ce%2Dp%C5%99%C3%ADlohy%20Opat%C5%99en%C3%AD%20D%20FVL%20%C4%8D%2E1%2D2023


Stanovení tematických okruhů a témat 
závěrečných prací

Tematické okruhy – stanovuje a schvaluje MO

Katedra – rozpracovává do témat závěrečných 
prací



Tematické okruhy stanovené resortem MO
pro bakalářský studijní program Bezpečnost a
obrana v AR 2023/2024

Místo a úloha AČR při řešení krizových situací na území státu

Krizové a havarijní plánování

Příprava občanů k obraně státu

Moderní trendy Přípravy občanů k obraně státu

Zapojení ústředních správních úřadů do POKOS

Posuzování rizik

Aktivní zálohy v systému krizového řízení



Tematické okruhy stanovené resortem MO
pro bakalářský studijní program Bezpečnost a
obrana v AR 2023/2024

Vybrané otázky týkající se služebních poměru vojáků a 
příslušníků bezpečnostních sborů

Právní úprava krizového řízení, organizace a činnost státu za 
krizových stavů, včetně odpovědnostních vztahů



3.2. 4. 5. 6.

1. Tematické okruhy stanovené a schválené MO.

1.

2. Vydání úkolu DFVL vedoucím kateder, aby tematické okruhy

rozpracovaly do témat.

3. Katedry rozpracují tematické okruhy do téma závěrečných

prací do 15. ledna.

4. Schválení témat garantem studijního programu do 31. ledna.

6. Vydání rozkazu s návrhem témat závěrečných prací do

15. února.

5. Schválení témat DFVL do 15. února.

Téma závěrečné práce



Návrh tématu závěrečné práce studentem

1.

1. Student podá žádost o vlastní téma závěrečné práce (souhlas

VK) do 5. března – téma musí být v souladu se schválenými

okruhy!

Vždy je vhodné návrh vlastního tématu prodiskutovat s

garantem studijního programu před podáním žádosti.

K žádosti se vyjadřuje vedoucí katedry.

2.

2. Souhlas / nesouhlas garanta studijního programu s návrhem

tématu do 10. března.

3. Souhlas DFVL s návrhem tématu do 12. března.

3.

4. Dodání studentovi (pozitivního / negativního) rozhodnutí s 

návrhem tématu do 15. března.

4.



Formulář žádosti o vlastní téma závěrečné práce

Dostupný na:

• https://fvl.unob.cz/fakulta/dokumenty/formulare-
zadosti-studentu/ - Návrh tématu závěrečné práce

• nebo Intranet UO. 

https://fvl.unob.cz/fakulta/dokumenty/formulare-zadosti-studentu/
https://intranet.unob.cz/dokum/OpatreniDekanu/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fdokum%2FOpatreniDekanu%2FFakulta%20vojensk%C3%A9ho%20leadershipu%2FZ%C3%A1v%C4%9Bre%C4%8Dn%C3%A9%20pr%C3%A1ce%2Dp%C5%99%C3%ADlohy%20Opat%C5%99en%C3%AD%20D%20FVL%20%C4%8D%2E1%2D2023


V žádosti o vlastní témata se zaměřte se na:

• název tématu,

• cíl práce:

➢nesmí obsahovat slova typu – popsat, zmatovat,
charakterizovat, objasnit, pojednat, nastínit,
představit,

➢musí být konkrétní a vést k prokázání schopnosti
studenta samostatně a tvůrčím způsobem
pracovat!

• charakteristiku současného stavu v dané problematice,

• postup řešení práce včetně potenciálně použitých
specifických kvalitativních či kvantitavních metod,

• souvislost práce se stanovenými okruhy.



Volba tématu, zpracování zadání závěrečné 

práce a jeho schválení

1.

1. Volba tématu závěrečné práce 16. – 31. března – studenti si

téma závěrečné práce vybírá v aplikaci MOODLE – FVL –

Bezpečnost a obrana bakalářské studium – Bakalářský seminář–

Výběr tématu závěrečné práce. Pokud si student téma závěrečné

práce nevybere, bude mu přiděleno.

2.

2. Zpracování zadání závěrečné práce do 20. května.

3.

3. Předání zpracovaných zadání závěrečné prací za katedru PdSPČ

do 25. května.

4.

4. Podepsání témat závěrečných prací DFVL do 31. května.

https://moodle.unob.cz/course/view.php?id=1658


Jak využít časový prostor od 31. března do 20. května?

1. Bezprostředně po přihlášení k tématu kontaktovat
akademického pracovníka, který vypsal dané téma
závěrečné práce (vedoucí závěrečné práce), a domluvit si s
ním konzultaci.

2. Na základě výsledku konzultace zpracovat literární
rešerši ke zvolenému tématu, návrh cíle závěrečné
práce, osnovu práce, vymezit potenciálně vhodné
metody k naplnění cíle práce.

3. Vyhledat si případné konzultanty z praxe.

4. Konzultovat s vedoucím práce zjištěné poznatky z bodu 2.
a 3.

5. Na základě souhlasu vedoucího práce k bodu 4. zpracovat
zadání závěrečné práce.

31. března 20. května

Co nejlépe udělat?



Zpracování zadání závěrečné práce

• Zadání závěrečné práce je k dispozici na Intranetu UO, název
souboru revize_Prilohy_3_4_6_7_zadani_posudky_fin(3).

➢ Zadání závěrečné práce neobsahující informace pro služební
potřebu se zpracovává podle přílohy 3.

➢ Zadání závěrečné práce obsahující informace pro služební
potřebu se zpracovává podle přílohy 4.

• 4 vyhotovení zadání podepíše student a vedoucí práce do 20.
května,

• zadání se za celou katedru odevzdávají na děkanát,

• zadání závěrečné práce musí mít stejný název jako ve
zveřejněném studijním rozkaze nebo schválené žádosti o
vlastní téma závěrečné práce,

• akademický rok se uvádí rok zpracování zadání.

https://intranet.unob.cz/dokum/OpatreniDekanu/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fdokum%2FOpatreniDekanu%2FFakulta%20vojensk%C3%A9ho%20leadershipu%2FZ%C3%A1v%C4%9Bre%C4%8Dn%C3%A9%20pr%C3%A1ce%2Dp%C5%99%C3%ADlohy%20Opat%C5%99en%C3%AD%20D%20FVL%20%C4%8D%2E1%2D2023


• cíl práce:

➢ odpovídat tématu práce, splnitelný, výstižný,

➢ požadavky viz snímek 9.

• pokyny ke zpracování závěrečné práce:

➢ vymezení 3 až 5 konkrétních zásad, které blíže specifikují
odborné požadavky na obsah závěrečné práce, popřípadě
detailněji vymezují dílčí cíle či kroky k naplnění cíle
závěrečné práce,

➢ mohou obsahovat i požadavky na studenta z hlediska
konzultační činnosti u vedoucího či konzultanta závěrečné
práce či další nezbytné aktivity studenta pro naplnění cílů a
přístupu studenta ke zpracování závěrečné práce,

➢ musí být uveden jazyk zpracovávání závěrečné práce,

➢ neuvádí formální požadavky na závěrečnou práci, jsou
stanoveny v Opatření rektora Univerzity obrany č. 1/2023
Závěrečné práce.

• doporučená literatura:

➢ 5 až 10 studijních zdrojů, které budou i v práci použity,

➢ aktuálnost zdrojů,

➢ zahrnutí cizojazyčné literatury.


